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11. SINIF TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI DERSİ

1. DÖNEM 1. ORTAK YAZILI SENARYOLARINA YÖNELİK SORU ÖRNEKLERİ

Senaryolar, okul genelinde yapılacak ortak sınavlara yönelik oluşturulabilecek farklı yazılı örneklerini ifade 
eder. Genel Müdürlüğümüzce eğitim kurumu sınıf/alan zümrelerine örnek oluşturması açısından konu soru dağı-
lım tablosunda verilen örnek senaryolarda yer alan kazanımlardan bazılarına yönelik soru örnekleri hazırlanmıştır.

Okul genelinde uygulanacak ortak sınavlar, eğitim kurumu sınıf/alan zümreleri tarafından ilan edilen konu 
soru dağılım tabloları göz önünde bulundurularak açık uçlu veya açık uçlu ve kısa cevaplı sorulardan oluşacak 
şekilde yapılacaktır. Çoktan seçmeli, eşleştirme, doğru/yanlış gibi diğer soru türleri kesinlikle kullanılmayacaktır.

1. dönem konu soru dağılım tablolarına
ulaşmak için karekodu okutunuz.

  

Soru çözümlerine ulaşmak
için karekodu okutunuz.

Not: Soru örneklerinin kazanımları, öğretmenlerimizin kazanım ve soruları eşleştirmesi için verilmiş; bilgilendirme 
amaçlıdır. Yapılacak olan yazılı sınavlarda bu kazanım ifadelerine sınav kâğıtlarında yer verilmeyecektir.



 

TÜRK DİLİ VE 
EDEBİYATI111. SINAV

Kazanım: A.2.4. Metindeki çatışmaları belirler. 

1.  Aşağıda Ahmet Hamdi Tanpınar’ın Teslim adlı hikâyesinden bir parça verilmiştir. 

Arkada, ellerinde kendileri için hazırlanmış yiyecek paketleri, bekleyen gençlerden biri üçüncü defa olarak 
ona iskemlesini uzattı. Emin Bey teşekkür etti. Bu son dakikada yalnız kalacağını o kadar çok iyi biliyordu 
ki. Hiçbir fikrini dinletemediği bu insanlar arasında kendisini lüzumsuz ve hatta yabancı bulmaya başlamıştı. 
"Hayır." dedi, “Biraz gezinmek istiyorum.”

Bu parçada Emin Bey'in yaşadığı çatışmayı parçadan örnek ifadelerle açıklayınız.
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Kazanım: A.2.9. Metindeki anlatım biçimleri ve tekniklerinin işlevlerini belirler. 

2.  Aşağıda Sabahattin Ali’nin Kamyon adlı hikâyesinden bir parça verilmiştir.

Bu kamyon, bu gitgide gözünde büyüyen, bütün hislerine alışamadığı ve ezici tesirler yapan korku makinesi 
kendisini bir kıskaç gibi yakalamıştı. Buradan kurtulmasına imkân olmadığını sanıyordu. Gözleri alev 
alev olmuş, dört tarafına bakınıyor, etrafındaki köylülerin, ön sıralarda oturan efendilerin hep kendisine 
baktıklarını, biraz kımıldasa yakasına yapışacaklarını zannediyordu. Alnından yanaklarına doğru terler 
akıyor ve şakaklarındaki ayva tüylerini ıslatıyordu.

Bu parçada yazar, kahramanın ruhsal durumunu yorumlamak için hangi anlatım tekniğine 
başvurmuştur? Bu tekniğin parçanın anlatımına katkısını açıklayınız.
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Kazanım: A.2.10. Metnin üslup özelliklerini belirler. 

3.  Aşağıda Rıfat Ilgaz’ın Öksürük adlı hikâyesinden bir parça verilmiştir.

Otelin her şeyi güzeldi; havası, suyu, hele yemeği! İşsiz geçen yıllarımı unutmuş, dünyayı yeniden 
sevmeye, insanlara yeniden ısınmaya başlamıştım. Kulağımın dibinde güm güm öten cazın davulu bile hoş 
geliyordu bana. Bu yemek süresi içinde yeni arkadaşlar bile edinmiştim. Salonda kahvemi içerken: 

“Direktör çağırıyor!” dediler. 

İki yıldır rengini, biçimini, daha doğrusu kişiliğini yitiren ceketimin düğmelerini ilikleyerek girdim direktörün 
yanına. Koskoca direktör, yemekten önce sunduğum kartvizitin yüzü suyuna, şöyle bir kımıldandı yerinden.

Kahramanın yaşadığı duygusal değişimi yansıtan üslup özelliklerini parçadan örnekler vererek 
açıklayınız.
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Kazanım:  A.2.12. Metinde edebiyat, sanat ve fikir akımlarının/anlayışlarının yansımalarını değerlendirir. 

4.  Aşağıda Sait Faik Abasıyanık’ın Son Kuşlar adlı hikâyesinden bir parça verilmiştir.

Havalar sertleşir; poyrazlar, lodoslar birbirini kovalar. Günün birinde teşrinlerin sonlarına doğru ılık, hiç 
rüzgârsız, parça parça oynamayan bulutlu, tatlı, sümbüli günlerde o, en çığırtkan kafes kuşunu nereden 
bulursa bulur, mahalle çocuklarını çağırtır; bin tanesi iki yüz elli gram et vermeyen sakaları, isketeleri, 
floryaları, aralarına karışmış serçeleri gökyüzünden birer birer toplardı. Seneler var ki kuşlar gelmiyor. Daha 
doğrusu ben göremiyorum.

Bu parçadan hareketle realizm akımının iki özelliğini açıklayınız.
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Kazanım: A.2.16. Metinden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.

5.  Aşağıdaki cümlenin ögelerini cümle üzerinde göstererek yazınız. 

Güneş, karşı taraftaki tepenin üzerine serpilmiş bulunan çam ağaçlarına kırmızılaşan bir ışık yolluyordu.

Kazanım:  B.1. Farklı türlerde metinler yazar. 
B.5. Metin türüne özgü yapı özelliklerine uygun yazar. 
B.6. Metin türüne özgü dil ve anlatım özelliklerine uygun yazar.

6.  Millî-dinî duyarlılıkları esas alan hikâye anlayışını örnekleyen bir hikâye kesiti yazınız. Yazınız; belir-
tilen hikâye anlayışına, dil ve anlatım özelliklerine, imla ve noktalama kurallarına uygunluk bakımın-
dan değerlendirilecektir. 


